Le parchemin original est aux archives du diocese ; Mgr de Collangettes I’a encadré.

Il était jadis scellé sur cordelettes passant par repli et oculi.

En voici le texte en latin et sa traduction de 1993 par Mme Cécile Souchon.

1221 (v. st.).- ®.1l.

Jacquesn de Bazoches, évaque de Solmsons, notifie que 1w curé d'Arcy-
Sainte-Restitue, du consentement de l'abbé et du chapitre de Salnt-Jean-des-
Vignes, présentateurs, a asutorisé les habltants de Branges A avoir un prétre
résidant, moyennant partage des revenus.

A. Original sur parchemin jadis scelld sur cordelettesn passant par
repli et oculi.

-
Jacobus Dei gra h S . ~ ” pus in perpetuum. Noverint
universi quod presbyter o et capitull Sancti Johan-
nis in Vineis ad quos p concessit parrochianis
suisa de Bragiis, salvo Ju decimie wsuis Ttom majoribus
quam minutis / acquisitis secularem habere fn vil-

la residentem cujus et prese pelam sancti johannis 1In
Perpatuum pertinebtit hoc modo 4 e« fontes ad pueros bap-
tizandos ; liceat etiam sacerdot ificare ot nuptias cele-

rlienda, ita / tamen quod

brare et habere cimiterlur
matrem ecclesiam xd wmepe-

capita domorum ad ecclest

liendum referantur prius s apud Branges pro defuncto pre-
senti si presbyter / e jus Nichilominus tamen apud Arceium
pro esodem defuncto celebrab L e Arcelo noluerit et communes
erunt oblationes earumdem missarum, vel etiam / unius oi una s=-la colebretur

ot ublcumque celebrety e XY E X 3 o g - o um domorun de Brangils
communia erunt prefati ffdfmr{ﬁ%‘mﬂw}%rﬁﬁsuﬁ&ﬂﬁﬁm. 51 Vero contigerit/
caput domus a«licujus Propltesr Sempoerits taportunitatem vel aliquenm alium casum
de licentia presbyteri de Arceio apud Branges sepeliri, nichilominus taeamen
comnunes srunt oblationes facte pro eodem defuncto / presbyteri . sepedictis.

' Et ne prefati homines de Brangils videantur matrem suam ecclesiam de Arceio
reliquisse oportebit eos in die Pentecostes et in festo emnium Sanctorum et
in Nativitate / Dominl ad magnam missam et in dominica proxima post festum
Beate Restitute virginie tamquam fideles filios ad matrem occlesfism eandem
couvenire. Nisl forte aliquis remaneat gui non possit / ire aliqua causa ra-
tionabili compellente ot 8i forte contigerit quod dominus de Brangils in el-
dem festis diebus secum habeat milites, oblationes ecorum et capitum domorum
in villa remanentium / presbyter de Brangi{is per fidelitatem quam fecit pres-
bytero de Arcelo eidem presbytero de Arcele reddere teneblitur. In die sancto
Pasche apud ecclesiam de Branges omnes homines ejusdem wville remansbunt et
ibidem communicabunt et ejusdem ville presbyter oblationes libere perciplet
eorum em ad collectam autem cerei et olel et ad alia adque prius tenebantur
ecclesie de Arceio pertinentia / sicut solebant nichilominue tenebuntur. Corn-
cedit autem presbyter de Arceio presbytero servienti 1in ecclesis prefata de
Brangiis quam solebat habere, omnem messem in ecadem villa de B-anges / guam
colligent homines ejusdem ville et augmentabunt eamdoem de suo proprio usque
ad quattuor modios bladit hyemalis et cam reddent eidem presbytero infra fees-
tum Sancti Martint ad mensuram / ejusdem ville et ad hoc agend- - 8§ homines
neggligentes fuerint, dominue ville f1lluis compellere tenebitur. Idem autem
dominues sepedicto presbytero dedit et concessit singulis annls quattuor modion
vini in vinagiles de Basoches percipiendos sad mensuram de Basoches et XL solf-
dos fortium in censiva de Brangiis et masuram unam liberam od domiflicandum
ortum quendam libere et quiete possidendum. Nos autem salve in omnibus Jure
nestro et ecclestio nostre ad petitionem prenominatarum rata volen-
teas permanere supradicta In eorum confirmationem et testimonium presentem pes-
ginam siglilll nostri munimine duximus roborandam.